



**راهنمای قدم به قدم ارسال مقاله برای مجلات  
( فارسی و انگلیسی )**

تهیه کنندگان: زهره داش آقا<sup>۱</sup> و منصوره طباخان<sup>۲</sup>

بخش منابع الکترونیک دانشگاه صنعتی اصفهان

---

<sup>۱</sup> Z.dashagha@of.iut.ac.ir

<sup>۲</sup> infotech@cc.iut.ac.ir

## مفاهیم و تعاریف

در ایران سه نوع مجله علمی وجود دارد که به ترتیب اعتبار عبارت هستند از:

**مجلات علمی - پژوهشی:** بالا ترین رتبه علمی وزارت علوم یا وزارت بهداشت که از دو خصلت اصالت و ابداع برخوردار باشد چاپ مقالات در مجلات علمی پژوهشی داخلی که برای تحصیلات تکمیلی، دوره دکتری و دفاع پایان نامه و جذب هیات علمی مورد نیاز است).

**مجلات علمی - ترویجی:** خلاصه کردن و استنتاج مباحث و ایده های دیگران است، بدون اینکه پژوهشگر چیز جدیدی به آن اضافه کند. اصولاً مقالات علمی ترویجی را کسی می نویسد که در آن حوزه متبحر باشد.

**مجلات علمی - تخصصی:** معمولاً وابسته به برخی سازمانها و نهادهای خاص بوده و مباحث تخصصی در یک زمینه را صرفاً به منظور اطلاع رسانی و بالا بردن آگاهی های قشر خاصی از افراد جامعه در زمینه های تخصصی را مطرح می کنند. این مقالات هیچگونه امتیازی از وزارت علوم ندارند).

**Journal:** بیشتر به معنای مجلات علمی دانشگاهی است. مقالات در این ژورنال ها چاپ میشوند

**Magazine:** به معانی مجلات عمومی است.

**Submit:** ثبت و ارسال مقاله را به یک مجله را گویند. سببیت در فارسی به معنی معرفی کردن است و فقط باعث معرفی کردن مقاله خود در آن مجله می باشد و هیچ امتیاز علمی ندارد. ممکن است در بعضی از دانشگاهها مقالات برای دانشجویان امتیاز مثبتی محسوب شود.

**Manuscript:** به معنی دست نویس می باشد و در واقع همان مقاله ای است که برای ژورنال ارسال کرده اید ولی هنوز به چاپ نرسیده است

**Paper:** همان دست نویسی که در یک ژورنال به چاپ رسیده است. به آن Article هم می گویند.

**Manuscript No:** همان شماره ای که پس از ارسال مقاله در یک مجله به شما داده می شود و با آن میتوانید وضعیت مقاله ی خود را چک کنید.

**Under Review:** یعنی مقاله تحت داوری است و باید منتظر نتایج بمانید

**Resubmit:** به معنای اینکه مقاله ایراد زیادی داشته است و بعد از رفع مشکلها، مقاله مجدداً باید ارسال شود و دوباره در فرایند داوری مثل دفعه ی اول قرار گیرد.

**Accept:** یعنی مقاله جهت چاپ در مقاله قبول شده است.

**Proof:** قبل از چاپ مقاله یک نسخه از آن توسط ژورنال برای فرد ارسال کننده فرستاده می شود تا پس از تایید از نظر نام نویسندگان و مشخصات دیگر برای چاپ نهایی در مجله ارسال شود و پس از چاپ جای هیچ گونه اعتراضی نخواهد بود.

**cover letter:** نامه ای است که همراه مقاله برای ارسال به مجله نوشته می شود و هدف اصلی از نوشتن ارایه توضیح مختصری و جامع در ارتباط با مقاله و مطالعه انجام شده است. مشخصات نویسندگان و عنوان حتماً باید داشته باشد.

**Reject:** به معنای رد مقاله ی شما است. بهتر است در این شرایط مقاله ی خود را بازخوانی کنید و آن را از نظر محتوایی ویرایش کرده و نظرات داوران را در مورد رد مقاله را بخوانید و اشکالات خواسته شده را بر طرف کنید و آن را برای یک ژورنال دیگر که در ارتباط با موضوع مقاله شماست ارسال کنید.

### **Author Guidelines, Authors instructions, Manuscript Requirement**

راهنمای نویسندگان یا شیوه نامه نوشتن مقاله یا دستور العمل تدوین مقاله و شرایط پذیرش آن را توضیح می دهد.

### **عوامل اثرگذار در انتخاب نشریه**

۱. اعتبار مجله

۲. زبان مجله

۳. تناسب محتوایی

۴. محل نمایه شدن مجله مهمترین عامل درانتخاب نشریه می باشد.

۵. اعتبار علمی سردبیر و اعضای هیئت تحریریه

۶. فاصله انتشار و عدم تاخیر

از بین صدها مقاله دریافتی توسط سردبیران مجلات و ژورنال ها در دنیا، در هر سال بین ۵ تا ۲۵ درصد آنها موفق به رسیدن به مرحله چاپ می گردند. در این رابطه تقریباً، ۴۰ تا ۵۰ درصد مقالات در مرحله بررسی اولیه رد می شوند. ۳۰ تا ۴۰ درصد نیز بعد از مرحله داوری رد می شوند. ۵ درصد نیز در آخرین مرحله یعنی بعد از اصلاح اساسی، رد می شوند.

با توجه به صحبت‌های ذکر شده محل نمایه شدن مقاله اهمیت ویژه‌ای دارد، لذا ابتدا اعتبار مجلات را بر اساس پایگاه اطلاعاتی به ۴ دسته تقسیم می کنیم:

### ISI

این گروه از مجلات معتبرترین و پرطرفدارترین مجلات در جهان می باشند که امتیاز پژوهشی بالایی نسبت به بقیه مجلات دارند. مجلات ISI بر اساس اینکه دارای ضریب تاثیر یا ایمپکت فاکتور (impact factor) باشند، به ۲ گروه مجلات ISI LISTED بدون ضریب تاثیر و مجلات JCR ضریب تاثیر دار تقسیم می شوند. گروه دوم یعنی مجلات JCR از ارزش و امتیاز بالایی برخوردارند و کمتر مقالاتی موفق به چاپ در این مجلات می شوند، زیرا داوری این مجلات بسیار تخصصی بوده و تنها مقالاتی که دارای موضوعات ناب باشند و محتوای بدون ایراد ساختاری و گرامری داشته باشند مورد پذیرش قرار می گیرند. اما مجلات ISI LISTED به این اندازه سخت گیر نبوده و با توجه به تعداد بالای این مجلات در مقایسه با مجلات JCR تعداد پذیرش مقالات در آنها بسیار زیاد است. از طرفی بازه زمانی داوری این مجلات نسبت به مجلات JCR کمتر است.

### SCOPUS

گروه دیگری از مجلات وجود دارند که از لحاظ اعتبار و رتبه هم سطح مجلات ISI هستند، اما در پایگاه دیگری تحت عنوان اسکوپوس (SCOPUS) نمایه می شوند. این پایگاه اطلاعاتی متعلق به کشور هلند می باشد. یک مجله همزمان می تواند هم در SCOPUS و هم در ISI ضریب تاثیر دار نمایه شده باشد. اسکوپوس اطلاعات محصولات حدود ۵ هزار ناشر علمی را از سراسر جهان در خود جای داده است. همچنین یکی از محصولات الزویر (Elsevier) است که استفاده از اطلاعات آن نیاز به اشتراک و پرداخت هزینه دارد.

## مجلات ISC

این گروه از مجلات که تحت عنوان مجلات پایگاه استنادی علوم جهان اسلام نامیده می شوند، از لحاظ امتیاز پژوهشی در مقام سوم قرار دارند. این پایگاه با هدف ایجاد پل ارتباطی علمی بین محققین کشورهای اسلامی ایجاد شده است و امروزه نزدیک به ۵۷ کشور در آن عضو هستند.

## مجلات PUBMED

گروه دیگری از مجلات که در میان محققین رشته های پزشکی محبوبیت زیادی دارند و حاوی اطلاعات بیلیوگرافی پژوهشی برای تمام رشته های علوم پزشکی و زیست شناسی است. این دیتابیس تا سال ۲۰۰۸ حاوی ۱۷ میلیون عنوان بود که قدیمیترین آنها به سال ۱۸۶۵ باز می گردد. پاب مد مجموعه ای از اطلاعات کیفی مرکز ملی اطلاعات زیست فناوری و سایر نهادهای و سازمان های دولتی حوزه سلامت ایالات متحده آمریکا است. این دیتابیس بطور رایگان برای جهانیان قابل دسترس است.

## مقاله ام را در چه نشریه ای چاپ کنم؟

مقالات باید در مجلاتی چاپ شود که در لیست IF باشند و از طرفی در مجلات لیست سیاه نباشند. این سایتها برای معرفی و شناخت نشریات هستند:

<http://journals.msrt.ir>

سامانه رتبه بندی نشریات علمی

<http://www.magiran.com>

سایت مگیران

<https://journalfinder.ricest.ac.ir/>

سامانه ژورنال یاب مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری

<https://journalsuggester.springer.com/>

اشپرینگر

<https://journalfinder.elsevier.com/>

الزویر

## مجلات جعلی یا تقلبی چه ژورنالهایی هستند؟

وب سایت هایی جعلی هستند که توسط یک شخص ثالث و با نام و نشان مجلات علمی قانونی که عموماً وب سایت ندارد جهت ارائه به دانشگاهیان برای انتشار تحقیقاتشان ایجاد می گردند.

از کجا می توان به جعلی یا hijacked بودن یک مجله پی برد؟

- حتما عنوان مجله را در گوگل سرچ کنید. می دانید که در بسیاری از وب سایت های دیگر در مورد مجله مطالبی را درج می کنند. یا به صورت ساده اسم ژورنال + hijacked را در گوگل سرچ کنید اگر آن وب سایت لو رفته باشد حتما راجع به آن مطالبی را نوشته اند.
- اگر در سایت مجله، مقاله را داری ضریب تاثیر اعلام کرده ولی در لیست IF نیست یعنی مجله جعلی است.
- وب سایت این ژورنالها عموماً به تازگی طراحی می شوند و زمان ثبت دامین مربوط به یک یا دو سال اخیر می شود .
- دقت کنید ویژگی اصلی مجلات جعلی یا hijacked عدم داوری و مطالبه سریع هزینه های چاپ می باشد. به این نکته دقت کنید مجله ای که ISI و دارای ضریب تاثیر هیچ گاه به مقاله ای بدون کامنت های داوری پذیرش نمی دهد.
- پوسته ظاهری این مجلات عموماً به صورت تمپلیت های آماده خریداری می شود و یا در غیر این صورت چند گزینه ساده مانند ارشیو، تماس با ما در سایت موجود می باشد.
- دارای ارشیو قوی از مقالات خود نیستند.
- حتما آرشیو این مجلات را چک کنید و با سرچ عناوین مقالاتی که در وب سایت قرار داده شده است مطمئن شوید که مقالات در جای دیگر چاپ نشده باشند.
- وب سایت مجلاتی هستند که موازی با وب سایت اصلی ساخته می شوند و دقیقاً شکل و ظاهر وب سایت ژورنال اصلی را حفظ می کنند تا پژوهشگران را به اشتباه بندازند. به ادرس این وب سایت ها دقت کنید عموماً بسیار شبیه هم هستند و تنها در یک حرف با یکدیگر تفاوت خواهد داشت. برای پی بردن به وب سایت اصلی به سرچ آن مجله در وب سایت های مختلف پردازید. اکثر وب سایت های دیگر به ژورنال اصلی و شناخته شده لینک می دهند. در انجام این کار دقت کنید.

- این ژورنالهای به شما برای ارسال مقاله ایمیل می دهند. شما باید بدانید که مجله ای که معتبر و دارای ضریب تاثیر است برای جذب مقاله به پژوهشگران ایمیل نمی دهد. در واقع ژورنالهای معتبر هیچ احتیاجی به دادن ایمیل ندارند.
- از زمان دریافت تا پذیرش مقاله به طور غیر عادی کم است.
- در نهایت این ژورنالهای شناسایی شده و بعد از مدتی بنا به شکایت صاحبان اصلی مجله، وبسایت جعل شده حذف و کلیه هزینه انجام شده از سوی پژوهشگر از بین خواهد رفت و احتمالاً وجهه خوبی از لحاظ علمی به دلیل قرار گرفتن مقاله فرد در ژورنال مربوطه نخواهد داشت.

# ارسال تا پذیرش مقاله



خواندن راهنمای نگارش مقاله در صفحه اصلی سایت به عنوان اولین و مهمترین قسمت شروع ارسال مقاله می باشد.



## ارسال مقاله به مجلات علمی - پژوهشی

پس از انتخاب قطعی مجله مورد نظر و ثبت نام در مجله، قسمت **راهنمای نویسندگان** آن را با دقت بخوانید. در واقع مقاله شما باید در چارچوب مورد نظر آن مجله تنظیم شده باشد، در غیر این صورت مقاله از جانب سردبیر برگشت داده خواهد شد یا در صورت پذیرش اولیه، مراحل بررسی طولانی‌تری را پشت سر خواهد گذاشت. هر چه بیشتر به این قسمت اهمیت دهید، سردبیر نسبت به مقاله شما دید مثبت‌تری پیدا می‌کند.

دستورالعمل کلی مجلات برای تنظیم مقالات تقریباً مشابه است. صفحه عنوان، چکیده، واژگان کلیدی، مقدمه، مواد و روش‌ها، نتایج، بحث، نتیجه‌گیری و مراجع، بخشهایی هستند که حتماً باید وجود داشته باشند، اما اینکه آنها به دنبال هم آورده شوند یا هر یک در صفحات جداگانه ای قرار گیرند، فاصله بین خطوط چقدر باشد، از چه فونتی استفاده شود، حجم هر قسمت حداکثر چقدر باشد، مراجع با چه سبکی نوشته شوند و مطالبی از این دست، به چارچوب مورد نظر مجله بستگی دارد. اکثر مجلات ترجیح می‌دهند شکل‌ها و جدول‌ها در صفحاتی جداگانه درج شوند، نه لابه‌لای متن؛ بنابراین برای هر شکل یا جدول، صفحه ای مستقل اختصاص دهید.

نکته مهم آن است که هنگام اعمال تغییرات مورد نظر مجله، مراقب باشید که مطلبی اشتباهاً پاک نشود.

روش ایده‌آل آن است که همزمان با تألیف مقاله، یعنی از همان زمان که بررسی متون را انجام می‌دهید، مجله مورد نظرتان را انتخاب و با مطالعه راهنمای نویسندگان، شیوه نوشتن را به سبک مورد نظر آن مجله در آورید.

## بارگذاری مقاله

برای ارسال مقاله به مجلات علمی پژوهشی داخلی باید فرایندی را طی کرد که این فرایند تقریباً در تمامی مجلات معتبر دنیا مشابه است. در ابتدا باید متن کامل مقاله و ترجمه چکیده مقاله آماده گردد. پس از آن باید مقاله مورد نظر را در سایت مجله مورد نظر ارسال کرد که این فرایند در بیشتر مجلات علمی پژوهشی به صورت آنلاین و مرحله به مرحله انجام می‌گیرد. البته باید اشاره شود که برخی مجلات از وب سایت آنلاین استفاده نمی‌کنند و بنابراین باید مقاله خود را از طریق ایمیل برای مجله ارسال نمایید. پس از دریافت مقاله توسط مجله، باید منتظر رد یا اصلاحات مجله باشید. ارائه اصلاحات توسط مجله ممکن است چند بار تکرار شود و در نهایت با انجام تمام اصلاحات مورد نظر مجله یا ارائه پاسخ قانع کننده به برخی از اصلاحات، پذیرش مقاله ارائه خواهد شد و پس از

آن مقاله در نوبت چاپ قرار می‌گیرد. با توجه به تجربه پژوهشگران ایرانی، پذیرش مقاله و چاپ آن در یک مجله احتمال دارد بین ۶ ماه تا ۲ سال زمان ببرد.

### فرآیند داوری مقالات

داوران موظفند در بازه زمانی که در اختیار دارند، مقاله را نقد و بررسی و نظراتشان را اعلام کنند. معمولاً فرمی در اختیار داور قرار می‌گیرد تا بر اساس آن، بکر بودن، کیفیت و نقاط ضعف و قوت مقاله را بررسی کند. اظهار نظر داوران باید کاملاً بی طرفانه باشد. برخی مجلات با پوشاندن اسم نویسندگان مقاله ای که به داور می‌سپرنند، سعی می‌کنند به این هدف نزدیک تر شوند. در حالی که پنهان داشتن نام داور از نویسنده اقدامی رایج محسوب می‌شود، اما برخی مجلات از شما می‌خواهند داور مقاله‌تان را خودتان پیشنهاد کنید.

مهمترین قسمت هایی از مقاله که برای داور اهمیت بیشتری دارد عبارت است از:

- چکیده مقاله
- مقدمه
- بحث و نتیجه گیری
- روش ها
- شکل ها و نمودارها

### سرنوشت مقاله پس از داوری

مقاله شما پس از داوری در اختیار سردبیر قرار می‌گیرد. سردبیر، محوری ترین نقش را در تصمیم گیری نهایی بر عهده دارد. وضعیت مقاله پس از تصمیم سردبیر معمولاً به یکی از صورتهای زیر خواهد بود:

- پذیرش برای چاپ
- پذیرش برای چاپ پس از اصلاحات جزئی
- پذیرش برای چاپ پس از اصلاحات کلی
- بررسی مجدد احتمالی برای چاپ پس از اصلاحات اساسی
- بررسی احتمالی برای چاپ در قالب نامه به سردبیر یا گزارش کوتاه
- غیر قابل چاپ

زمان داوری و ارائه نتایج در مجلات مختلف با هم فرق می‌کند. متأسفانه این زمان در مورد مجلات داخلی بعضاً تا یک سال طول می‌کشد. به طور کلی، چنانچه پس از گذشت ۶ ماه از دریافت نامه وصول به سردبیر جوابی دریافت نکردید، با مجله تماس بگیرید. می‌توانید از تلفن، فاکس، ایمیل یا ارسال نامه پستی استفاده کنید. اگر با گذشت دو ماه باز هم جوابی دریافت نکردید، مجدداً با مجله تماس بگیرید.

### اصلاحات داوران و بازبینی مقاله

مجلات خارجی عمدتاً پس از گذشت ۶-۳ ماه جواب پذیرش، نیاز به اصلاح یا رد مقاله را پس از بررسی توسط داوران ارائه می‌کنند. ممکن است مقاله شما بدون هیچگونه نیاز به تغییر مورد پذیرش قرار گیرد، اما این اتفاق کمتر رخ می‌دهد. اکثر موارد به بازبینی و اصلاح مقاله نیاز پیدا می‌کنند. به این مفهوم که سردبیر با اعلام پذیرش مشروط مقاله، از شما می‌خواهد تغییرات جزئی یا کلی را که براساس نظرات داوران برای شما فهرست گردیده است در مقاله اعمال کنید تا مقاله تان مجدداً بررسی شود. در این صورت معمولاً یک بازه زمانی برای شما تعیین می‌گردد تا اصلاحات مورد نظر را انجام دهید. اگر مدت زیادی از زمان ارسال مقاله می‌گذرد، مراجع آن را به روز کنید. حتی المقدور سعی کنید کار اصلاح را پیش از تمام شدن فرصتی که در اختیار تان گذاشته شده به پایان رسانید. چنانچه در مورد خاصی، اصلاح آنگونه که مورد نظر مجله است ممکن نمی‌باشد، می‌توانید با سردبیر مکاتبه کنید و دلایل خود را در این باره ذکر نمایید.

پس از اتمام کار، مجدداً مقاله تان را از با فرض اینکه از نو آن را نوشته اید، مورد بررسی قرار دهید و پس از کسب اطمینان از اصلاح کلیه موارد اشاره شده از سوی داوران، آن را ارسال نمایید.

### پذیرش و چاپ مقاله

پس از پذیرش مقاله و پیش از چاپ آن، ویرایش نهایی (Proof) انجام می‌شود که گستردگی آن در مجلات مختلف متفاوت است. این ویرایش شامل غلط‌گیری املایی، اصلاح علائم نقطه گذاری، روان سازی جملات، رفع ابهامات گرامری، و بررسی بخش‌هایی است که احتمال خطا در آنها زیاد است (چکیده، قسمت‌های آماری، شکل‌ها، جدول‌ها و مراجع). در دفتر سردبیری برخی مجلات، برطرف سازی این گونه اشکالات به ویراستار فنی سپرده می‌شود.

پس از این مرحله، نسخه آماده برای چاپ مقاله در اختیارتان قرار می‌گیرد تا برای آخرین بار بررسی و نهایتاً آن را تأیید کنید. در این مرحله، مقاله شما حتی به لحاظ صفحه‌آرایی، مانند نسخه‌ای است که در مجله چاپ خواهد شد. باید تک‌تک لغات را آرام و بسیار دقیق بخوانید تا کلیه غلط‌های تایپی احتمالی را، به ویژه در جدول‌ها پیدا کنید. چنانچه اشتباهی در نسخه چاپ شده در مجله یافت شود، مسئولیت آن تماماً بر عهده خودتان خواهد بود. در این مرحله مجاز نیستید تغییرات عمده‌ای ایجاد کنید. حداکثر می‌توانید یک یا دو کلمه را تغییر دهید. برخی از مجلات دستورالعمل‌های خاصی برای اصلاح نسخه پیش از چاپ مقاله دارند که باید به آنها دقیقاً عمل کنید.

برخی مجلات بلافاصله بعد از پذیرش چاپ می‌کنند ولی در برخی دیگر فاصله بین پذیرش و چاپ به دلیل تعداد زیاد مقالات آن مجله بیشتر است.

### هزینه مقاله

هزینه‌هایی که از محققان جهت چاپ مقالات در نشریات دریافت می‌گردد:

**هزینه رسیدگی به مقالات** یا Processing fee یا Submission fee تحت عنوان هزینه انتشار نامیده می‌شود. در واقع هزینه‌ای هست که برخی مجلات (از جمله مجلات علمی پژوهشی داخلی) از نویسندگان دریافت می‌کند تا مقاله بر اساس دستورالعمل مجله قالب بندی شده تا در نهایت به فرم قابل چاپ در مجله درآید. دریافت این هزینه به معنای پذیرش مقاله در آن مجله نمی‌باشد.

**هزینه دسترسی رایگان** یا Open Access، با پرداخت این هزینه مقاله شما بصورت رایگان در دسترس عموم قرار خواهد گرفت و مجله بابت دسترسی به این مقاله، از خوانندگان مقاله وجهی دریافت نخواهد کرد. این گزینه ضمن اجازه دسترسی ساده‌تر به مقاله شما، شانس ارجاعات (Citation) را افزایش می‌دهد.

**هزینه داوری سریع**، گاهی زمان رسیدگی به مقالات بصورت عادی بین ۳ تا ۶ ماه بطول می‌انجامد، در چنین مواردی مجلات با دریافت هزینه‌ای بابت داوری سریع در زمان کمتری به مقالات رسیدگی خواهند کرد. لطفاً دقت فرمایید داوری سریع به معنی پذیرش مقاله شما در مجله نمی‌باشد!

**هزینه انتشار**، گاهی مجلات پس از تأیید مقالات هزینه‌ای بابت چاپ مقاله نیز بصورت جداگانه دریافت می‌کنند.

## نکات مهم در پرداخت هزینه مقاله

هزینه چاپ مقاله در مجلات Elsevier به این بستگی دارد که مجله انتخابی اوپن اکسس (Open Access) است یا نه. وقتی که مجله انتخابی اوپن اکسس باشد نویسنده مقاله، هزینه چاپ را پرداخت می‌کند. بعد از پرداخت هزینه توسط نویسنده، بلافاصله مقاله در Science Direct به صورت رایگان در دسترس افراد خواهد بود. هزینه چاپ مقاله در مجلات Elsevier از مجله‌ای به مجله دیگر متفاوت است و این هزینه می‌تواند بین ۱۵۰ دلار تا ۵۰۰ دلار باشد و مرتب تغییر می‌کند.

هزینه چاپ مقاله در مجلات Elsevier براساس معیارهای زیر تعیین می‌شود:

کیفیت مجله؛

فرآیندهای ویرایش در مجله؛

ملاحظات رقابتی؛

وضعیت بازار؛

سایر جریان‌های درآمدی مرتبط با مجله.

اگر هزینه چاپ مقاله در مجله‌ای تغییر کرده باشد حتماً در سایت مجله ذکر می‌شود.

## آیا می‌توان نویسنده‌ای به نویسندگان مقاله تحت داوری اضافه نمود؟

در هر مرحله‌ای از داوری مقاله تا قبل از انتشار مقاله در مجله، نویسنده مسئول می‌تواند در صورتی که با وضعیت فوق‌الذکر مواجه بشود، نام نویسنده جدید را به سردبیر مجله اعلام کند و لازم است که دلایل و توجیحات مربوط به اضافه شدن نام ایشان را به لیست نویسندگان بیاورد و نیز اینکه تمام نویسندگان مقاله باید موافقت خود را با افزوده شدن نام نویسنده جدید به مقاله اعلام کنند. برخی از مجلات ممکن است فرم‌هایی برای تعیین میزان فعالیت و نقش هر نویسنده در هر بخش از پژوهش و تولید مقاله را داشته باشند که در آن صورت ممکن است از نویسنده‌ها بخواهند که آن فرم مربوطه را با افزودن نام فرد جدید برای کل افراد بروزرسانی و مجدداً به مجله تحویل بدهند و یا اگر مجله فرم خاصی بعنوان Statement برای نویسندگان در نظر دارد معمولاً آن فرم‌ها را به نویسنده‌ها

می فرستد تا مجدداً تکمیل و به دفتر مجله تحویل بدهند. بدیهی است که در صورتی که یک یا چند نفر از نویسندگان با افزودن نام جدید موافق نباشند مجله فرایند داوری و یا انتشار مقاله را معلق می کند تا زمانی که همه نویسندگان بر روی فهرست نویسندگان به توافق برسند. گاهی ممکن است مجله در صورتی که نویسندگان به توافق نرسند با موسسه یا دانشگاه مجری طرح پژوهشی تماس بگیرد و نظر آنها را جویا شود.

### دلایل رد شدن مقاله قبل از مرحله داوری

مقاله حاوی عناصر **مشکوک به سرقت ادبی** است و یا در حال حاضر در مجله دیگری در حال بررسی شدن است. (انتشار مجدد مقالات و یا بخشهایی از آنها، ارائه ی همزمان به یک یا چند مجله، یا استفاده از متن و تصاویر بدون مجوز، مجاز نیست).

**مقاله کامل نیست**؛ ممکن است محتوای شما، فاقد بخشهای اصلی مانند عنوان، نام نویسندگان، بخش همکاران یا وابستگی سازمانی (یعنی شما از کدام مرکز علمی و دانشگاهی مقاله خود را به مجله ارسال کرده اید)، واژه های کلیدی، متن اصلی، بخش منابع، و همه ی جدول ها و اشکال باشد.

سطح نوشتاری زبان انگلیسی به حدی نیست که برای فرآیند بازمینی مناسب باشد.

شکل ها کامل نیستند و یا به اندازه کافی واضح نیستند که بتوان آنها را بررسی و مطالعه کرد.

متن مربوطه، با دستورالعمل های نویسندگان در ژورنالی که به آن ارائه شده است، مطابقت ندارد.

منابع کامل نبوده و یا خیلی قدیمی هستند.

**مقاله بسط کوچکی از یک مقاله دیگر از همان نویسندگان است.**

یافته ها، فقط بخشی را به زمینه مورد مطالعه اضافه میکنند و باعث پیشرفت آن نمیشوند

این کار، بطور آشکار بخشی از یک مقاله بزرگتر است که تا حد امکان برای ساختن مقالات بیشتر، تقسیم بندی شده است، یعنی یک مقاله گسترده، برای استخراج مقالات زیادی از آن به قسمتهایی کوچک تقسیم شده است.

### مقاله قابل درک نیست

زبان، ساختار، یا شکل‌های مقاله خیلی ضعیف هستند بطوری که معیارهای مورد نظر ژورنال را نمیتوان از روی آن ارزیابی کرد.

حتی اگر خودتان کاملا مسلط به زبان انگلیسی هستید حتما از یک شخص انگلیسی زبان یا فردی که تسلط بالایی به این زبان دارد، بخواهید مقاله را بخواند.

### مقاله خسته کننده است

مطالعه، قابل بایگانی نبوده، اضافه گویی است و یا اهداف کم اهمیت زمینه مورد نظر را دربر میگیرد.

کار مورد نظر، بر اساس معیارهای مورد علاقه ی خوانندگان مجله ای خاص، نوشته نشده است.